
Okénko do zahraničí č. 12 - 15/16 

V tomto týdnu se hrála odvetná utkání Champions League a mohu napsat, že nedošlo 

k žádným velkým překvapením. K těm menším jistě patří vítězství našeho zástupce SKK 

Rokycany nad SKC Victoria Bamberg a poměrně hladké vítězství ŽP Šport Podbrezová 

v Itálii. 

Champions League 

Mezi ženami se v chorvatské Grmoščici utkala družstva KK Admiral Zagreb 

(postupující jsou uvedeny tučně) s rakouským BSV Voith St. Pölten, za který nastoupila i 

Renáta Navrkalová. A možno napsat, že té tato kuželna příliš „nesedla“! Z rakouského 

družstva si s dráhami poradila jen Andrea Bogoly. 

KK Admiral Zagreb 3442 7:1 3242 BSV Voith St. Pölten 

 Gal Mesarič Valentina 598 3:1 528 Navrkalová Renáta 

 

Určitě zajímavé bylo utkání v Německu, kde se utkalo družstvo KC Schrezheim se 

srbským KK Pionir Subotica. Domácí děvčata zvítězila 6:2 (3412:3241), když nejlepší 

výkon podala Kathrin Lutz 591 a z hostujících žen byla nejlepší Zorica Barac s výkonem 

575. 

Na kuželně Kozara v Gradiške (Bosna a Hercegovina) se utkaly ženy KK Kozara 

Gradiška s německými SKK 98 Poing. Protože první utkání skončilo 6:2 (pom.body 

14:10), očekával se tuhý boj o postup. Šťastnější nakonec byly hostující hráčky, protože 

v tomto utkání sice zvítězily Jihoslovanky 6:2 (3269:3264), ale na pom. body skončil 

zápas 12:12. 

V mužské části soutěže jsme měli také svého zástupce Jendu Kotyzu. Jeho tým BSV 

Voith St. Pölten nastoupil doma proti SKV Rot Weiß Zerbst 1999. První tři hráči 

domácích ještě drželi s německými favority krok, ale závěr zcela jasně ovládli hosté, 

když nejlepší hru předvedl Boris Benedik (658). Za domácí porazil Maťko Bulka 631 

kuželku. Ani Jendovi se hra příliš nedařila a se svým soupeřem prohrál o 40 kuželek ve 

hře do plných. 

BSV Voith St. Pölten 3470 3:5 3715 SKV Rot Weiß Zerbst 
1999 

 Kotyza Jan 568 1:3 596 Heydrich Robert 

 

Žádné pochyby o svém postupu nepřipustili ani ve Strasbourgu hráči KK Beograd, kteří 

porazili RC Strasbourg 7:1 (3768:3514), když jim dokázal konkurovat jen známý Frédéric 

Koell, který porazil Jovana Čaliče 634:622. Nejlepším hráčem utkání byl Goran Ostojič 

s výkonem 645. 

Družstvo ŽP Šport Podbrezová zajíždělo na sever Itálie do Leifersu (nedaleko Bolzana) 

napravit nepodařené první utkání s KK Neumarkt Imperial-Life. Nutno přiznat, že se jim 

odveta nad očekávání podařila, když zvítězili 8:0 (3737:3604). Vilmos Zavarko si poradil 



se světovým rekordmanem Tamasem Kissem 659:640 a Erik Kuna „zneškodnil“ druhého 

nejlepšího hráče domácích Gabora Kovacse 641:608. 

Ve slovinské Kranji si chorvatský KK Zaprešič nedal vzít postup a porazil domácí KK 

Triglav Kranj 5:3 (3509:3443). Nejlepší hru předvedli Branko Manev (612) a Matija 

Mance (592). Braňo Bogdanovič nahrál 582 a nejlepší z domácích byl Primož Gostinčar 

(591). 

Německý KC Schwabsberg hostil maďarský Szegedi TE. A ani tady favorit z Maďarska 

nespoléhal na náhodu a vypořádal se s domácími v poměru 2:6 (3634:3685). 

Nepřekvapilo mě, že nejlepší výkony podali z domácích Fabian Seitz (661) a z hostů 

Robert Ernjesi (651). Z dalších známých hráčů nahráli Maďaři Laszlo Karsai 612, Igor 

Kovačic 626 a Norbert Kiss 630, na německé straně Timo Hehl 640 kuželek. 

Rumunský CS CFR Cluj jel potvrdit svůj postup do Makedónie, kde se utkal s KK 

Makpetrol Skopje. Místy to sice byl boj o každou kuželku, ale konečný stav 2:6 

(3435:3523) hovořil jasně pro hosty. Nejlepší byl hostující Robert Merza s výkonem 612. 

Velmi pěkný výkon byl vidět hned na začátku utkání v Répcelaki, když Maďar Rudolf 

Balácz porazil 686 kuželek. Tím dali domácí Répcelaki SE jasně najevo, kdo je v utkání 

se slovinským KK Konstruktor Maribor favoritem. Baláczovi se sice snažil cestu za 

prvním bodem znepříjemnit Franc Kirbis (637), ale na víc než na jeden pomocný bod to 

nestačilo. Na závěr ještě Zsombor Zapletán předvedl 638 a tak utkání skončilo 6:2 

(3686:3422). 

Na konec jsem si nechal zápas našeho mistra SKK Rokycany s německým SKC 

Victoria 1947 Bamberg. Už po rozlosování mi bylo jasné, že postup by byl velkým 

úspěchem Rokycan a tak sobotní vítězství bylo pro mne tak trošku malé překvapení.  

SKK Rokycany 3721 5,5:2,5 3696 SKC Victoria Bamberg 

 Endršt Jan 665 2:2 673 Hess Julian 

 Pytlík Michal 604 3:1 573 Wagner Uwe 

 Honsa Pavel 590 1:3 626 Weiss Manuel 

 Špelina Vojtěch 609 2:2 609 Fritzmann Florian 

 Šreiber Štěpán 628 2,5:1,5 607 Jelínek Miroslav 

 Pytlík Roman 625 2:2 608 Kunze Dominik 

Nyní si dovolím použít komentář, který jsem dostal z Rokycan. „Rokycanští kuželkáři 

nastupovali k odvetnému utkání LM proti hostujícímu Victoria Bamberg pozitivně 

naladěni. Po první dráze byla na kuželně atmosféra srovnatelná s MS. Domácí hráči 

mohutně povzbuzování svými fanoušky dotáhli svůj nához do nerozhodného stavu 1:1 

s plusovým rozdílem kuželek. Druhý nához byl o něco klidnější na obou stranách. Rozdíl 

po dvou rundách 1,5:2,5 ve prospěch hostujícího celku rozhodl až poslední hod 

hostujícího Fritzmanna. Kuželna opět ožila při posledním náhozu, kdy jsme po 60hodech 

vedli už o 70 kuželek s poměrem drah 3,5:0,5 bodu. Utkání jsme v dramatické koncovce 

dotáhli do vítězného konce 5,5:2,5 bodu celkovým náhozem a zároveň rekordem 

rokycanského družstva 3721 poražených kuželek.“ Mně už tedy nezbývá nic jiného než 

gratulovat rokycanským k pěkným výkonům! Nesmím však zapomenout na Mirka 

Jelínka, který nastoupil za Bamberg. Jeho dorážka na první dráze (30 bez chyby) se 



snad nedá ani nazvat smolnou. Potom se však osmělil a Štěpánovi zle zatápěl zejména 

ve hře do plných. 

R a k o u s k o 

U našich jižních sousedů se hrála jen utkání nižších soutěží. 

NÖ Landesliga 

TSK Langenrohr 3122 2:6 3141 KSK Austria Krems II 

 Schuster Helmut 505 1:3 515 Gondek Pavel 

 Szabo Robert 512 1:3 542 Šuba Miroslav 

Pavel měl se svým soupeřem trošku víc práce než Mirek,ale oba nakonec mohou být 

spokojeni, protože domácí jejich družstvu v závěru docela zatápěli. 

SPG ATV/SKV Schelnast 3118 3:5 3122 KSV UU. Amstetten 

 Oriovics Johann 495 0:4 556 Kellner Michal 

Trenkwalder Markus 516 2:2 488 Krejčí Milan 

Milan si s dráhami na Stadtkegelbahn zrovna nepotykal a byl čulibrkem celého utkání. 

Naopak Michal byl první hvězdou zápasu a z velké části je jeho zásluhou, že si hosté 

odvážejí oba body, protože jejich poslední 3 hráči ztratili celkem 88 kuželek. 

OÖ Liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern  2301 6:0 2027 ASKÖ 1.SKV Wels 1 

 Petrů Pavel 604 4:0 465 Ecker Rudolf 

Psát, že Pavel byl nejlepším hráčem celého utkání, mi připadá, jako nosit dříví do lesa! 

V Německu byl tento víkend věnován Mikuláši a jeho čertům, kteří si asi vzali kuželky do 

pekla a protože odtamtud ještě internet nefunguje (i když to někdy vypadá, že ano), tak 

nemohu žádné výsledky poskytnout. 

S l o v e n s k o 

Extraliga ženy 

Na Slovensku se dohrávala odložená utkání extraligy žen a pro fanoušky naší Nikol 

Tatouškové mám dobré zprávy resp. výsledky. 

ŽP Šport Podbrezová A 2230 6:0 2016 MKK Stará Turá 

 Tatoušková Nikola 600 3,5:0,5 536 Medňanská Anna 

Zápas se hrál 6.12. v 10:00 dopoledne a Nikol neměla ani jednu chybu a po zásluze se 

stala první hvězdou utkání! 

ŽP Šport Podbrezová B 2213 0:6 2324 ŽP Šport Podbrezová A 

 Diabelková Kristína 537 2:2 590 Tatoušková Nikola 



Utkání se hrálo rovněž 6.12. ve 12:20 odpoledne a i tentokrát byla Nikol nejlepší hráčkou 

celého utkání i když už s pěti chybami. Ale první (164) a poslední (163) dráhy byly 

skutečně pěkné! 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta A 3310 6:2 3146 ŠKK Trstená Starek A 

 Touš Josef 576 4:0 520 Karas Tomáš 

Hosté na začátek utkání nasadili své dva nejlepší hráče a tak vedli 2:0 a o 82 kuželek. 

To však bylo z jejich strany vše! Pepu soupeř zlobil jen na první dráze (148:147), ale 

potom mu asi došlo palivo. 

Podbrezová A si doma vyšlápla na Lokomotivu Vrútky a nadělila jí kanára. Zavarko opět 

překonal sedmistovku tentokrát o 12 kuželek a i ostatním na totalizátorech svítily čísla 

větší než 650. Ze soupeřů nahrál nejvíce Peter Marček 580 kuželek. 

A aby v tom nebyl Vilmos sám, tak Peter Nemček v Trnavě v utkání Modranky se 

Slavojem Veľký Šariš porazil ještě o 1 kuželku víc, tedy 713 a Modranka zvítězila 5:3. 

Inter Bratislava A dovolil ve Spišské Nové Vsi domácím jen 2 bodíky. Utkání skončilo 

tedy 2:6 (3367:3485) a nejlepší byl Ján Jasenský s výkonem 624. Mezi domácími se 

z nejlepšího výkonu 604 radoval Jozef Pešta. 

Po 12.kole je v čele stále Podbrezová A, o 2 body před Podbrezovou B a o další 1 bod 

je na 3.místě Inter Bratislava A. Na dalších třech místech, která by zajišťovala postup do 

plánované Interligy, jsou Modranka, Veľký Šariš a Sučany. 

Itálie 

Po delším pátrání jsem našel i výsledky našeho dalšího zahraničního hráče Jakuba 

Šebka. Hraje za AKSV Sarnthein II v soutěži nazývané B West, což by měla být asi třetí 

nejvyšší soutěž. Bohužel jsem se žádné tabulky nedopátral, pouze jsem našel několik 

výsledků. Na domácích drahách v Bürgenhaus Sarnthein měl v letošním podzimu tyto 

výsledky: 525, 547, 498, 556, 517, 530 a 510. Na cizích kuželnách hrál 3x: 567, 546 a 

539. Podle výsledků ostatních hráčů usuzuji, že je svému družstvu určitě posilou. 

Maďarsko 

Několik zajímavých utkání se hrálo v minulých týdnech i maďarské Szuperlize mužů. 

Szegedi TE porazil doma Györ-Szol TC 6:2 a nejlepší byli na straně domácích Róbert 

Ernyesi (658), Norbert Kiss (653) a Igor Kovačič (648). Za hosty porazil mistr světa 

Levente Kakuk 657 kuželek. V dalším kole vyhrál Szegedi TE na drahách v Répcelaki 

6:2 a z jednotlivců stojí za zmínku Tibor Szél (631), Róbert Ernyesi (611), László Karsai 

(609) a Béla Fehér (641) na straně hostů a Pete Sándor (625) se Zsomborem 

Zaplétanem (604) u domácích. Levente Kakuk nahrál na domácích drahách 652 a jeho 

Györ-Szol porazil Péti MTE 7:1. Tabulku vedou Szegedi TE bez ztráty bodu před 

Répcelaki SE, kteří mají o 2 body méně. 

V Szuperlize žen vedou tabulku Rákoshegyi VSE I. před Vasasem Balatoni. Z výsledků 

jednotlivkyň považuji za výborné výkony hráček vedoucího družstva Nóry Sajermann 



627, Anity Méhész 587 a Anity Sáfrány 600. Rovněž výbornými výkony na sebe 

upozorňuje i  Anita Takács z Vasasu 577 + 604. 

Slovinsko 

Ve slovinské lize mužů si nejlépe vede družstvo Triglav před Calcitem a Brestem. Mezi 

jednotlivci mají nejlepší průměry Mark Bortek z Enemonu 616,25 a následují Davor 

Sobočan z Triglavu 612,9, Matej Lepej z Brestu 608,76, Franc Kirbiš z Konstruktoru 

603,88 a Kostadin Manev z Goricy 602,54. Mezi ženami je na prvním místě Celje před 

Triglavem Ljubeljem. Tabulka jednotlivkyň neskrývá žádné překvapení, protože vede 

Barbara Fidel 585,49 (nejlepší letošní výkon 670) a za ní jsou seřazeny Brigita Strelec 

578,44, Irena Mejač 568,90 a Anja Kozmus 565,52.  

Dne 6.12.2015 ve 20:40h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 

 

 


